



رهبان انقلاب با صدور پیامی از حضور حماسی و شورانگیز ملت ایران در انتخابات ۲۸ خرداد تقدیر کردند

# مردم پیروز بزرگ انتخابات

مناظر چشم‌نواز اجتماعات شما در مراکز رأی‌گیری در سراسر کشور، نشانه آشکاری از عزم راسخ و دل‌امیدوار و دیده‌بیدار بود

## ملت کار را شروع کرد



سید ابراهیم رئیسی با کسب ۱۷ میلیون و ۹۲۶ هزار و ۳۴۵ رأی هشتمین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران شد

مشارکت مردم در انتخابات و رأی به رئیسی آغاز فرآیند تحول در مدیریت اجرایی کشور است

رئیس‌دولتی پرکار، انقلابی و ضدفساد تشکیل می‌دهم

### تیتراهای امروز

پرونده «وطن امروز» درباره اولویت‌های اصلی مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم در آستانه روی کار آمدن دولت سیزدهم

### نقشه‌راه

## تحول اقتصادی

کنترل پایداری تورم، تقویت دیپلماسی اقتصادی اصلاح نظام مالیاتی، اصلاح سیاست‌های ارزی مبارزه با انحصار، اصلاح نظام بانکی، نهضت مسکن‌سازی، مبارزه با تبعیض و نابرابری جهش تولید و افزایش اشتغال

«وطن امروز» گزارش می‌دهد: فرصت دولت جدید برای توسعه ظرفیت پالایشی کشور

### خنثی‌سازی تحریم

## در پتروپالایشگاه

نهم تا دوازدهم تیر ماه مناقصیان شرکت در کنکور در ۵ گروه آزمایشی با یکدیگر به رقابت می‌پردازند

### آماده‌باش

## برای کنکور

فحاشی و ضرب و شتم هموطنان ایرانی رأی‌دهنده در خارج از کشور توسط اوباش ضد انقلاب

### مردگان متحرک

## در انگلیس

سفیر انگلیس در تهران به وزارت امور خارجه احضار شد

### یادداشت

## برندگان و بازندگان واقعی

انتخابات ۱۴۰۰

محمد آخوندی: ۲۸ خرداد فرصتی برای نمایش قدرت ملت ایران شد و مردم با ثبات رأی خود در شرایط خاص حاکم بر کشور برگ



زیرین دیگری را در تاریخ این آب و خاک خلق کردند. ابعاد مختلف حماسه حضور با توجه به شرایط متفاوت موجود در کشور که می‌توانست میزان مشارکت را با کاهش روبه‌رو کند، از چند منظر قابل بررسی است.

۱- پیروز قطعی این انتخابات مردم ایران هستند. در شرایطی که نارضایتی نسبت به مسائل معیشتی و وضعیت اقتصادی ناشی از عملکرد دولت دوازدهم می‌توانست منجر به کاهش مشارکت شود اما مردم با حضور در پای صندوق رأی یک بار دیگر تصمیم‌ساز بون خود در عرصه داخلی و بین‌المللی را به نمایش گذاشتند. این در حالی است که مردم در سال ۹۶ با انگیزه‌های بسیاری در انتخابات شرکت کرده بودند اما در ۴ سال گذشته تنها شاهد یک عملکرد ضعیف بودند. همین موضوع می‌توانست موجب کاهش مشارکت مردم در انتخابات شود.

۲- بازندگان اصلی این انتخابات کسانی بودند که متأسفانه بدون درک شرایط ویژه کشور و مشکلات و تهدیداتی که وجود داشت، مردم را به عدم مشارکت در انتخابات دعوت کردند. همین‌طور بازندگان دیگر این عرصه افرادی بودند که متأسفانه به عنوان نامزد در تبلیغات و مناظرات خود تمام دستاوردهای کشور و نظام را با خدشه روبه‌رو کردند و تلاش داشتند با ساختار شکنی رای به دست آورند اما مردم نشان دادند توجهی به این مسائل ندارند و بهتر از همه می‌توانند تصمیم‌بگیرند.

۳- کرونا و نگرانی‌های ناشی از این بیماری به صورت طبیعی می‌توانست ریزش قابل توجهی در میزان مشارکت مردم در انتخابات به همراه آورد، کما اینکه برخی از بررسی‌ها نشان داده انتشار این ویروس در جهان باعث کاهش ۲۰ درصدی مشارکت مردم در برخی انتخابات‌ها شد. ۴- یکی از عوامل دیگری که می‌توانست زمینه‌ساز کاهش مشارکت مردم در انتخابات شود فشارهای فراوانی بود که از خارج و داخل وارد می‌شد. نیروهای خارجی، منافقان، سلطنت‌طلبان و افراد ضد ایران و ضد انقلاب اسلامی بسیار تلاش کردند تا تحریم انتخابات به ثمر بنشیند. متأسفانه برخی از افراد نادان داخلی کشور نیز همسو با آنان اقدام به تبلیغ تحریم انتخابات کردند. این حجم از تبلیغات به خودی خود می‌توانست در میزان مشارکت تأثیر منفی بسیاری بگذارد اما در نهایت ...

ادامه در صفحه ۶

### نگاه



محمد حسن آصفی: نقش پایه‌ای مردم در شکل‌گیری انقلاب اسلامی و نظام بر خاسته از آن بر هیچ کس پوشیده نیست و اگر حضور مردم در بهمن سال ۵۷ و فداکاری و ایثارگری آنان در دوران دفاع مقدس نبود، معلوم نبود سرنوشت این انقلاب و نظام به کجا می‌انجامید، لذا امروز آنچه باید مسؤولان در هر جایگاه، پست و مسؤولیتی به آن توجه داشته باشند، این است که توسط چه کسانی انتخاب شدند؟ آنان توسط مردمی انتخاب می‌شوند که توانستند طاغوت را از کشور بیرون کنند و در مقابل ۳۷ کشور دنیا که در جنگ تحمیلی، رژیم بعث عراق را حمایت می‌کردند بایستند و حتی در برابر تحریم‌ها مقاومت کردند تا نظام ۴۰ سال اول خود را پشت سر بگذارند و ادامه یابد.

با وجود همه مشکلات و فشارهای مختلف، مردم از

## بایسته‌های رئیس‌دولت سیزدهم

انقلاب، نظام، ارزش‌ها و کشورشان دست برنداشتند و حتی با وجود مشکلات معیشتی فراوان در این انتخابات هم حضور خوبی داشتند. رئیس‌دولت سیزدهم طبیعتاً باید عصاره فضایل ملت ایران باشد؛ از جمله اینکه باید روحیه اشرافی‌گری نداشته باشد، امکانات و سبک زندگی‌اش فاصله چندانی با عموم مردم نداشته باشد و طمع تلخ فقر را چشیده باشد، که در این صورت متوجه شرایط سخت زندگی مردم خواهد شد. رئیس‌جمهور منتخب باید بلند امروز مشکل جدی مردم، بیکاری جوانان است؛ بیش از ۵ میلیون جوان اعم از تحصیلکرده و غیر تحصیلکرده بیکار که دارای تخصص و صاحب فن هستند در کشور داریم. خانواده‌های این جوانان رئیس‌جمهور را به این امید انتخاب کردند تا بتوانند مشکل جوانان و اشتغال فرزندان‌شان را رفع کنند. رئیس‌جمهور بر گزیده باید روحیه جهادی و انقلابی داشته باشد، اگر مدام پشت میز بنشیند و از راه دور کشور را کنترل کند و صرفاً به گزارش‌های وزاری خود

پیشرفت کشور و توجه به توانمندی‌های داخل باشد و بتواند این توانمندی‌های بالقوه را به بالفعل تبدیل کند و از آنها بهره بگیرد. یکی دیگر از ویژگی‌ها و راهبردهای اصلی رئیس‌جمهور باید شایسته‌سالاری به دور از دیدگاه‌های جناحی و حزبی باشد؛ مثلاً دولت فعلی گفت کسانی که ۲۴ خرداد را درک نکردند، حق ورود به دولت را ندارند، لذا دولت منتخب باید از همه ظرفیت‌های کشور استفاده کند و نگاهش به شایسته‌سالاری باشد و در انتخاب کارگزاران تخصص و تعهد را محور قرار دهد. از دیگر ویژگی‌های رئیس‌جمهور بر گزیده این است که در راستای رفع مشکلات مردم و جلوگیری از حقوق‌های نجومی و امثالهم با قوای مقننه و قضائیه ارتباط و هماهنگی مستمر داشته باشد. شجاعت در دفاع از حقوق ملت در عرصه بین‌الملل نیز یک مساله بسیار مهم است. رئیس‌جمهور منتخب حتماً می‌داند که این کشور دارای مردمی قوی، محکم

## رسانه‌های غربی درباره انتخابات ایران چه گفتند؟

دولت آتی خواهد بود و باید با مسائل مهمی از جمله بحران اقتصادی، پیامدهای ناشی از ویروس کرونا و همچنین توافق هسته‌ای دست‌وپنجه نرم کند. الجزیره نیز ضمن پوشش اخبار انتخابات نوشت: تحلیلگران بر این عقیده‌اند مشارکت در انتخابات نوعی همه‌پرسی درباره مدیریت مدیران فعلی برای مقابله با مجموعه‌ای از بحران‌ها از جمله احیای توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ و مقابله با بحران اقتصادی فراینده در داخل کشور پس از سال‌ها تحریم‌های ایالات متحده خواهد بود. گزارشگر الجزیره در همین باره گفت به نظر می‌رسد پشتیبانی زیادی از رئیسی وجود دارد. وی گفت: «عموم مردم یک چیز را در ذهن دارند؛ آنها خواستار تغییراتی نسبت به دولت میانه‌رو و اصلاح‌طلب هستند که طی ۸ سال گذشته دیده‌اند». این شبکه خبری افزود: «این احساس وجود دارد که وضعیت اقتصادی کشور به این زودی‌ها تغییر نخواهد کرد، بنابراین آنها امیدوارند رئیسی نوعی تغییر ایجاد کند». وال‌استریت‌ژورنال نیز در گزارشی نوشت: پیش از این، نظرسنجی‌ها میزان مشارکت پایینی را نشان

داده. این کاهش مشارکت، نشان‌دهنده ناامیدی رای‌دهندگان از حل بحران اقتصادی و محدودیت نامزدهای انتخاباتی است. روزنامه نیویورک‌تایمز نیز روز گذشته در گزارشی نوشت که مردم در ایران در حالی پای صندوق‌های رأی رفتند که در این رقابت مشخص بود محافظه‌کاران تندرو ایران پیروز انتخابات هستند. واشنگتن‌پست نیز در همین باره نوشت: درباره نتایج انتخابات تردید بسیار کمی وجود دارد و کاملاً مشخص است که چه کسی در این انتخابات رأی بیشتری را از آن خود خواهد کرد. مساله بعدی درباره نتایج انتخابات ایران، این است که رسانه‌ها تلاش داشتند پیش‌بینی‌های خود از مذاکره ایران و آمریکا بر سر برجام و همچنین مسائل منطقه‌ای را در تحلیل‌های خود برای فضای پس از انتخابات

داشته باشند. روزنامه گاردین در این باره نوشت: «در صورت انتخاب رئیسی به عنوان رئیس‌جمهور بعدی، او از حمایت تمام نهادها برخوردار خواهد شد. از آنجا که رئیسی مورد اعتماد حاکمیت است اجماع واحدی برای مذاکرات هسته‌ای شکل خواهد گرفت و توافق هسته‌ای به نتیجه خواهد رسید». خبرگزاری بلومبرگ نیز در همین باره نوشت که کشورهای عرب حوزه خلیج فارس و مسؤولان رژیم صهیونیستی با دقت به موضوعات و مباحث مرتبط با منطقه‌ای در گرو مذاکرات ایران و آمریکا است و به همین دلیل علاقه دارند دولتی در ایران بر سر کار بیاید که بتواند با غرب در زمینه مسائل منطقه‌ای، موشکی و هسته‌ای به مذاکره بنشیند.

فرزانه دانایی: اگر چه رسانه‌های غربی همصد با رسانه‌های اپوزیسیون از چند روز قبیل از برگزاری انتخابات بر طبل عدم مشارکت مردم و انتقاد از چگونگی تأیید رد صلاحیت‌ها در شورای نگهبان می‌کوبیدند، در روز انتخابات به یکباره بدون توجه به حضور مردم در پای صندوق‌های رأی تنها به پیش‌بینی اوضاع انتخاباتی اشاره کردند. آنها در گفت‌وگوها و تحلیل‌های خود در حالی از عدم مشارکت مردم در انتخابات می‌گفتند که بر اساس نتایج نهایی اعلام شده توسط وزارت کشور، حدود ۵۰ درصد واجدان شرایط در این انتخابات حضور یافتند. اسام، به دلایل مختلف، اعتراض مردم به سوم‌دیریت دولت در عرصه اقتصادی از سوی رسانه‌های عمدتاً غربی و آمریکایی به قهر مردم با صندوق‌های رأی تفسیر شد

### دیدگاه

اپوزیسیون از چند روز قبیل از برگزاری انتخابات بر طبل عدم مشارکت مردم و انتقاد از چگونگی تأیید رد صلاحیت‌ها در شورای نگهبان می‌کوبیدند، در روز انتخابات به یکباره بدون توجه به حضور مردم در پای صندوق‌های رأی تنها به پیش‌بینی اوضاع انتخاباتی اشاره کردند. آنها در گفت‌وگوها و تحلیل‌های خود در حالی از عدم مشارکت مردم در انتخابات می‌گفتند که بر اساس نتایج نهایی اعلام شده توسط وزارت کشور، حدود ۵۰ درصد واجدان شرایط در این انتخابات حضور یافتند. اسام، به دلایل مختلف، اعتراض مردم به سوم‌دیریت دولت در عرصه اقتصادی از سوی رسانه‌های عمدتاً غربی و آمریکایی به قهر مردم با صندوق‌های رأی تفسیر شد